5い議第 63号

令和 5年 6月 16日

い の 町 長  池 田  牧 子  殿

                  いの町議会議長  筒 井    公 二

議決予算の送付について

 令和５年第２回定例議会において議決した予算を下記のとおり地方自治法

第２１９条第１項の規定により送付します。

記

議案番号

件                  名

議決年月日

議決結果

第４４号
令和４年度いの町一般会計補正予算
（第９号）の専決処分の報告及び承認
に関する議案

令和5年5月16日 原案承認

第４７号
令和５年度いの町一般会計補正予算
（第１号）の専決処分の報告及び承認
に関する議案

令和5年5月16日 原案承認

第４９号
令和５年度いの町一般会計補正予算

（第２号）議定に関する議案

令和5年5月16日 原案可決

第５０号
令和５年度いの町病院事業会計補正予算

（第１号）議定に関する議案

令和5年5月16日 原案可決

5い議第 64号

令和 5年 6月 16日

い の 町 長  池 田  牧 子  殿

                  いの町議会議長  筒 井    公 二

議決条例の送付について

 令和５年第２回定例議会において議決した条例を地方自治法第１６条第

１項の規定により、下記のとおり送付します。

記

議案番号

件          名

議決年月日

議決結果

第４５号

いの町税条例の一部を改正する条例の

専決処分の報告及び承認に関する議案

令和5年5月16日 原案承認

第４６号

いの町国民健康保険税条例の一部を改正
する条例の専決処分の報告及び承認に関
する議案

令和5年5月16日 原案承認

第４８号

いの町放課後児童健全育成事業の設備
及び運営に関する基準を定める条例の
一部を改正する条例議案

令和5年5月16日 原案可決

5い議第 65号

令和 5年 6月 16日

い の 町 長  池 田  牧 子  殿

                  いの町議会議長  筒 井    公 二

議決案件の送付について

 令和５年第２回定例議会において議決した案件を下記のとおり送付します。

記

議案番号

件                  名

議決年月日

議決結果

第５１号

財産の取得に関する議案

令和5年5月16日 原案可決

第５２号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５３号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５４号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５５号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５６号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５７号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５８号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第５９号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第６０号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

議案番号

件                  名

議決年月日

議決結果

第６１号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

第６２号

農業委員会委員の選任に関する議案

令和5年5月16日

原案同意

発議

件                  名

議決年月日

議決結果

第５号
適格請求書等保存方式（インボイス制

度）の延期・見直しを求める意見書

令和5年5月16日 原案可決

 - 1 -

令和５年第２回いの町議会定例会会期日程（案）

月 日 曜 日 日          程

６月 ５日 月 １ 開  会

２ 諸般の報告

３ 会議録署名議員の指名

４ 会期の決定

５ 議案第 44 号から議案第 62 号まで一括上程 (町長提案理由

の説明)

６ 請願・陳情の付託

７ 休  会

上程 19議案、報告 15件

６月 ６日 火 ８ 休  会(合同審査)

※ 一般質問通告書提出期限午後 5 時。ただし、合同審査が

午後 5時を越える場合は、終了後 10分以内。

※ 合同審査終了後、議会広報特別委員会

６月 ７日 水 ９ 休  会（議会運営委員会、総務文教常任委員会、民生環境

常任委員会、建設産経常任委員会、議会広報特別委員会に係

る正副委員長の互選）

６月 ８日 木 10 休  会（議案精査）

６月 ９日 金 11 開  議

12 議案第 44号から議案第 62号まで質疑

13 議案の付託

14 休  会       ※ 質疑終了後、議会運営委員会

６月１０日 土 15 休  会

６月１１日 日 16 休  会

６月１２日 月 17 休  会 (委員会審査：日程、付託議案等は別記参照)

６月１３日 火 18 休  会 (一般質問準備)

６月１4 日 水 19 開  議

20 一般質問

６月１５日 木 21 一般質問

６月１６日 金 22 一般質問

23 議案第 44号から議案第 62号まで

    委員長報告

    討   論

    採   決

24 議員派遣の件

25 各常任委員会、水資源対策特別委員会、高知西バイパス整備

促進対策特別委員会、仁淀病院運営特別委員会、議会広報特

別委員会、仁淀川流域治水整備促進対策特別委員会並びに議

会運営委員会、閉会中審査、事務調査の件

26 閉  会

 - 2 -

 別記参考資料

令和５年第２回定例会委員会付託議案及び委員会開催日程（案）

【付託予定議案委員会審査】

◇ 総務文教常任委員会 ６月１２日（月） 午前１０時～ ４０１会議室

議案第 ４８号 いの町放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める

条例の一部を改正する条例議案
    所管課：教育委員会事務局

◇ 民生環境常任委員会

付託予定条例議案なし
    所管課：

◇ 建設産経常任委員会

付託予定条例議案なし

    所管課：

【特別委員会等所管事項事務調査】

◇ 議会広報特別委員会 ６月７日（水）建設産経常任委員会終了後～ ４０１会議室

  １ 次期議会だより編集日程等協議の件

２ 町村議会広報研修会参加者調整の件

３ その他議会広報特別委員会に係る協議事項の件

◇ 議会運営委員会   ６月９日（金）本会議質疑終了後～     ４０１会議室

１ 一般質問登壇順序決定並びに通告内容審査の件
 ２ 意見書議案等あらかじめ提案している案件の意見集約の件
 ３ その他議会運営特別委員会に係る協議事項の件